46 *repetitio* *consequens* *causa conglobata*
firmemus. * Inueniri ratio C. Aquili non potest, ut ad
suum quisq, quamprimum sine cuiusquā dedecore,
infamia, perniciēq, perueniat? proficito si quid de-
beretur, peteret: non omnia iudicia fieri mallet,
quā vnum illud, vnde hæc omnia nascuntur, qui
inter tot annos ne appellarit quidē Quintiū, cū po-
testas esset agendi quotidie: qui, quo tēpore malē a-
gere

PROP.

gere cepit, in vultum
confiteri: quipote
fecit, hinc per
qui curā de re agens
proponere de proli
tetur ad id iudicium
dicitur acquisitionem
curare, sed vultu
Lam dicit: nō si quid
satis prædicitur
de tam invidiosū
tunc vultu si perent
nō sit, magis quā
exprobratio est: de
dicitur tamē
mandatū fieri: actio
fuerit perit
tū, ut hō rē
colat: quæ hō
neat, vultu & cū illi
quæ impudens vultu
nitem alit. C. Aqu
maior legatū
erag, colligat
tū. Quisq
à pratoris possidet
id quidem cui effi-
gitur denotat
antequā docer
lex effiū ratiō
infam, & cū

gere cepit, in vadimonij differendis tempus omne
 consumserit: qui postea quam vadimonium missum
 fecerit, hanc per insidias vi de agro comuni deiecerit:
 qui cum de re agendi, nullo recusante, potestas fuisset,
 sponsonem de probro facere maluerit: qui, cum reuo-
 cetur ad id iudicium vnde hac nata sunt omnia, co-
 ditionem equissimam repudiet: fateatur, se non pec-
 uniam, sed vitam & sanguinem petere, is non pa-
 lam dicit: mihi si quid deberetur, peterem, atq; ad e-
 iam pridem abstulisset: nihil hoc tanto negotio, ni-
 hil tam inuidioso iudicio, nihil tam copiosa aduoca-
 tione vterer, si petendum esset: extorquendum est in-
 uito, atq; ingratis, quod non debet, eripiendum, atque
 exprimendum est: de fortunis omnibus P. Quinctius
 detur bandus est: potentes, discreti, nobiles omnes ad-
 uocandi sunt: adhibenda ^{in iudicio} ~~vis~~ est veritas: mina ia-
 cientur: pericula intendantur: formidines opponan-
 tur, ut his rebus aliquando victus, & perterritus ipse
 cedat: quae me hercule omnia, cum, qui contra pug-
 nent, video, & cum illi confesum considero, adesse, at-
 que impendere videntur, neque vitari vilo modo posse. cum
 autem ad te, C. Aquili, oculos, animamq; retuli, quo
 maiore conatu studioq; aguntur, eo leuora, infirmi-
 oraq; existimo. Nihil igitur debuit, ut tu ipse pra-
 duas. Quid si debuisset? continuone causa fuisset, cur
 a praetore postulares, ut bona possideres: non opinor
 id quidem vis esse, neque cuiquam expedire. Quid i-
 gitur demonstrat? vadimonium sibi aut esse dejectum,
 antequam doceo id factum non esse, libet mihi C. Aquili
 ex officij ratione, atque ex omnium consuetudine re-
 ipsam, & factum simul Sex. Neuij considerare. Ad va-